CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

- 	 REQUERIMENTO N049812015

MARA MUNICIPAL DE flAPEVI

30 JUN_.Ui5

ente

Súmula: 	"Solicito 	ao 	Poder
Executivo junto á Secretária de
Governo Ora. Maria Ruth
Banholzer que interceda junto a
secretaria de Segurança, aos
cuidados do Sr. Kléber Ferreira
Maruxo, se há estudos para
implantação de uma Base
Comunitária da Guarda Municipal no
Jardim Vitápolis."

REQUEIRO á Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, junto á Secretária de Governo Dra. Maria Ruth
Banhoizer que interceda, por meio da Secretaria de Segurança, aos
cuidados do Sr. Kléber Ferreira Maruxo, que determine estudos para
implantação de uma Base Comunitária da Guarda Municipal no Jardim
Vitá pol is.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A solicitação do presente requerimento refere-se á implantação de uma
Base Comunitária no Bairro do Jardim Vitápolis devido a distancia do Bairro
ao Centro da Cidade, a falta de um policiamento mais presente e ostensivo
no local, tem contribuído para inúmeros casos de infratores agirem contra
moradores e comerciantes na região.

Sala das Sessões Benvindo oreira Nery, 07 de Abril de 2015

CÂMAP., MUNICIPAL DE

PRoToco Lo

CLOLOPES.
O ' UR 2015

"Veredor Tico - PR"
Câmara 1uiicipal de Itapevi

[

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. carnara itapevi.sp.gov, br